EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP06-26

ALEXANDRO DA SILVA LACERDA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA sob
o nº 103, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP06-26 –  24/02/2026 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

MARCO AURELIO DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, APC6089/RJ, 9C2JC30707R235403,
932156479;
VANILDA ROSA DE SOUZA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, KRZ0581/RJ, 9C2KC08106R973504,
894434799;
RANGEL DA SILVA LUZ, HONDA/CG 125 TITAN, 1997/1997, VERDE, KMZ2390/RJ, 9C2JC250VVR115762, 681083263;
KAYO GOMES BRANCO RIBEIRO, HONDA/CG 160 TITAN EX, 2016/2017, VERMELHA, KRW4B74/RJ,
9C2KC2210HR503122, 1106771424;
LUIZ ENRIQUE DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2007/2007, VERMELHA, KWX0957/RJ, 9C2KC08207R057590,
929650956;
EDER DA SILVA LIMA, HONDA/NXR125 BROS ES, 2003/2003, AZUL, HAJ3A57/RJ, 9C2JD20203R013858, 810070308;
ALEX DOS SANTOS GASPAR, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2007/2007, PRETA, LKL6063/RJ, 9C2KC08507R062041,
930109660;
MARCELO DA CUNHA DE SOUZA, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2002/2003, AZUL, LOK0547/RJ, 9C2JC30203R110789,
795178379;
ANDRE MARTINS DE SOUZA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2013/2013, PRETA, KRA5794/RJ, 9C2JC4110DR739987,
559100019;
JESSICA ROSA MACIEL, FIAT/PALIO ELX, 2003/2003, PRETA, LOX9043/RJ, 9BD17141932310989, 815037872;
EVERTON DA SILVA TOMAS, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, CINZA, KVF8844/RJ, 9C2KC1550AR052872,
201616971;
MARCELO GONCALVES DA SILVA, FORD/FIESTA, 1996/1996, PRATA, LAG8040/RJ, 9BFZZZFDATB038754, 660849518;
CHRISTIANE ALINA APARECIDA PIMENTEL, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, VERMELHA, KQV0582/RJ,
9C2KC08108R051334, 946184488;

IGOR BARCELLOS DE OLIVEIRA, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2008/2009, PRETA, LPK2946/RJ, 9CDNF41LJ9M284427,
149434650;
PETTERSON DA SILVA SIQUEIRA, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2011, PRETA, KPK1709/RJ, 9C2JC4120BR713641,
344641899;
PATRICIA DE REZENDE FERREIRA, HONDA/POP100, 2014/2015, PRETA, LRZ7521/RJ, 9C2HB0210FR418204,
1050166563;
MICHEL DA SILVA MARQUES, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2006/2007, PRATA, KZQ9082/RJ, 9CDNF41LJ7M041235,
896061302;
WESLEY SANTOS PESSANHA, DAFRA/SPEED 150, 2008/2008, VERMELHA, KUZ7299/RJ, 95VCA1G288M027289,
986558290;
JONES DA SILVA MAIA, HONDA/BIZ 125 KS, 2007/2007, PRETA, KNO9350/RJ, 9C2JA04107R046916, 971868980;
JHONE DA SILVA CRUZ, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, ROXA, LQN3455/RJ, 9C2JC4110BR762648, 337329850;
VIVIANE MENDONCA CORREA, HONDA/C100 BIZ ES, 2004/2004, PRETA, KZY6097/RJ, 9C2HA07104R030040,
894324896;
DAVI DOS SANTOS FERREIRA, VW/GOL CLI 1.8, 1996/1996, BRANCA, KQJ1213/RJ, 9BWZZZ377TP549222, 667824758;
RODRIGO LUIZ DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, KOB4763/RJ, 9C2JC30708R747741, 332298248;
RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2003, PRATA, LOI1H81/RJ, 9C2JC30103R120061,
792629850;
ANA LUCIA FIRME DE SIQUEIRA, HONDA/CB 300R, 2010/2010, AMARELA, LLH6285/RJ, 9C2NC4310AR086590,
257381732;
JEAN MATHEUS SOUZA FERREIRA, HONDA/XRE 300, 2016/2016, PRETA, KRP9H39/RJ, 9C2ND1110GR003062,
1089813233;
IAN CAETANO TIENE, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2004/2005, VERMELHA, LQA0727/RJ, 9C2KC08105R024851,
838295096;
DIEGO DIAS DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2015/2015, PRETA, LMG9I65/RJ, 9C2KC1650FR212689,
1064608326;
MARCELLUS  SILVA REAL, YAMAHA/FAZER YS250, 2008/2008, PRETA, LPE3664/RJ, 9C6KG017080079638,
963597728;
ROGER MARCULINO DAMIAO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KVN7J86/RJ, 9C2JC4110BR811704,
352031000;
ALEXANDRE DE OLIVEIRA CONCEICAO, I/LR R.ROVER TDV8 VOGUE, 2008/2008, PRETA, KYI1G43/RJ,
SALLMAM248A291843, 980387531;
WELLINGTON MEDEIROS GOMES, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2008/2008, CINZA, LKS5440/RJ,
9C2KC08208R076554, 981583784;
IVO ARRUDA PINHO, JTA/SUZUKI INTRUDER 125, 2006/2007, AZUL, LAB8713/RJ, 9CDNF41AJ7M029617, 904481514;
MATHEUS AMARAL ZIMBRAO, HONDA/C100 BIZ ES, 2002/2002, VERDE, LNX0F06/RJ, 9C2HA07102R025972,
778783359;
NAIR REGINA MACHADO COSTA, VW/GOL 16V PLUS, 2001/2001, CINZA, DDC5820/RJ, 9BWCA05X61P054398,
751349259;
DOUGLAS MATEUS JOSE DE OLIVEIRA, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2023, PRATA, RKM9C22/RJ, 9C2KC2200PR324796,
1341284333;
VAGNER LIMA R DE MOURA, YAMAHA/YBR 125ED, 2006/2007, PRATA, LKI5133/RJ, 9C6KE090070014087, 917232054;
MARILSA MENDES SANTOS, YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, 2013/2014, VERMELHA, KWM5113/RJ,
9C6KE1950E0015747, 589392182;
HENRICO DA CRUZ FERREIRA, HONDA/CG 125 TITAN, 1997/1997, AZUL, MOZ6B78/RJ, 9C2JC250VVR209483,
684822849;
MANOEL RODRIGO DA SILVA, I/DAYUN DY 150 9, 2010/2011, PRATA, KPQ9263/RJ, LXSPCKLY9B4000232, 587780690;
JOSE FERNANDO DE SOUZA LUNA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2002, VERDE, LOF0645/RJ, 9C2JC30102R219517,
788573861;
DANRLLEY ROSA FEIJO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KOL8347/RJ, 9C2JC4110BR783152, 348313349;
FELIPE HENRIQUE RIBEIRO MATTOS, FORD/ECOSPORT SE 1.6, 2014/2015, PRATA, LMB8G90/RJ,
9BFZB55P6F8970066, 1014714416;
JOSE FRANCISCO CAROBINA, JTA-SUZUKI/GSR150I, 2012/2012, PRETA, KZE5241/RJ, 9CDNG4AAJCM103363,
466260610;

RITA HELENA GOMES LIMA, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, CINZA, TUR0I34/RJ, 9C2KC2210RR125451,
1431826747;
MILTON DA SILVA JUNIOR, HONDA/CG 125 TITAN, 1995/1995, VERMELHA, GRL0648/RJ, 9C2JC2501SRS14158,
632949597;
CLAUDIO DA SILVA ROSA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, LKH5989/RJ, 9C2JC30707R111373, 914528548;
MARCOS SANT ANNA FRANCA, HONDA/CB 300R, 2010/2010, VERMELHA, LLC4121/RJ, 9C2NC4310AR064751,
199417415;
FABIO JOSE LEMOS ALVES, VW/POLO 1.6, 2002/2003, PRATA, LOH7864/RJ, 9BWHB09A73P003892, 792054229;
ALCIMAR CORREA, HONDA/CG 160 TITAN EX, 2016/2017, BRANCA, KXP8371/RJ, 9C2KC2210HR805579,
1108677387;
REGINALDO AGOSTINHO DOS SANTOS, DAFRA/SPEED 150, 2009/2010, AMARELA, KRB6440/RJ,
95VCA2H59AM005840, 207296430;
AUGUSTO CARLOS NEVES REIS, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2012, PRETA, LLQ3947/RJ, 9C2JC4110CR313946,
455135215;
NILDA SALOMAO COELHO, FIAT/PUNTO HLX 1.8, 2008/2008, PRETA, KNR8I35/RJ, 9BD11814481046878, 975204068;
BRUNO DE AZEVEDO ANDRADE, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1994/1995, AZUL, GTD3673/RJ, 9BD146000R5373598,
627448232;
ALESSANDRO BISPO KAPPLER, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, AZUL, LKV3734/RJ, 9C2KC08108R317872,
125675275;
MARCIO LUIZ, HONDA/CG 160 START, 2021/2022, VERMELHA, RKV5C40/RJ, 9C2KC2500NR001020, 1277330040;
CARLOS AUGUSTO FREIRE SARDINHA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2004, VERMELHA, KZW0296/RJ,
9C2JC30104R023776, 822117703;
CLEIVERSON ROCHA DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KYU2041/RJ, 9C2JC30708R755567,
122753194;
CARLOS AUGUSTO DE LIMA SILVA, HONDA/CG 160 TITAN EX, 2016/2016, PRETA, LSO5799/RJ,
9C2KC2210GR047830, 1088650756;
MARCIANO COSTA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2012/2013, PRETA, KZC5J83/RJ, 9C2KC1670DR428537, 1065297103;
ANA MARIA DE SOUZA CORDEIRO, HONDA/CG 160 FAN, 2021/2021, PRATA, RKL3H60/RJ, 9C2KC2200MR072380,
1264366970;
IVAIR DA SILVA, YAMAHA/CRYPTON T105E, 2001/2001, AZUL, LNU2948/RJ, 9C6KE020010039386, 775213861;
BV FINANCEIRA S A C F I, VW/GOL 16V PLUS, 2001/2001, CINZA, DDC5820/RJ, 9BWCA05X61P054398, 751349259;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2023, PRATA, RKM9C22/RJ, 9C2KC2200PR324796, 1341284333;
BANCO FINASA SA, YAMAHA/YBR 125ED, 2006/2007, PRATA, LKI5133/RJ, 9C6KE090070014087, 917232054;
BV FINANCEIRA SA C F I, YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, 2013/2014, VERMELHA, KWM5113/RJ, 9C6KE1950E0015747,
589392182;
CONS NAC HONDA LTDA, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2002/2003, AZUL, LOK0547/RJ, 9C2JC30203R110789,
795178379;
BV FINANCEIRA SA C F I, I/DAYUN DY 150 9, 2010/2011, PRATA, KPQ9263/RJ, LXSPCKLY9B4000232, 587780690;
BV FINANCEIRA S A C F I, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, CINZA, KVF8844/RJ, 9C2KC1550AR052872,
201616971;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KOL8347/RJ, 9C2JC4110BR783152, 348313349;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, CINZA, TUR0I34/RJ, 9C2KC2210RR125451, 1431826747;
BANCO PANAMERICANO S A, FORD/FIESTA, 1996/1996, PRATA, LAG8040/RJ, 9BFZZZFDATB038754, 660849518;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, VERMELHA, KQV0582/RJ,
9C2KC08108R051334, 946184488;
BANCO ABN AMRO REAL SA, VW/POLO 1.6, 2002/2003, PRATA, LOH7864/RJ, 9BWHB09A73P003892, 792054229;
BANCO PAN S.A, HONDA/POP100, 2014/2015, PRETA, LRZ7521/RJ, 9C2HB0210FR418204, 1050166563;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2006/2007, PRATA, KZQ9082/RJ,
9CDNF41LJ7M041235, 896061302;
BANCO ITAUCARD SA, DAFRA/SPEED 150, 2008/2008, VERMELHA, KUZ7299/RJ, 95VCA1G288M027289, 986558290;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/BIZ 125 KS, 2007/2007, PRETA, KNO9350/RJ,
9C2JA04107R046916, 971868980;
BCO BRADESCO FINANC SA, FIAT/PUNTO HLX 1.8, 2008/2008, PRETA, KNR8I35/RJ, 9BD11814481046878,
975204068;

BANCO FINASA BMC S A, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, AZUL, LKV3734/RJ, 9C2KC08108R317872,
125675275;
BANCO VOTORANTIM S A, HONDA/CG 160 START, 2021/2022, VERMELHA, RKV5C40/RJ, 9C2KC2500NR001020,
1277330040;
BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/CB 300R, 2010/2010, AMARELA, LLH6285/RJ, 9C2NC4310AR086590, 257381732;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2004, VERMELHA, KZW0296/RJ,
9C2JC30104R023776, 822117703;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 TITAN EX, 2016/2016, PRETA, LSO5799/RJ, 9C2KC2210GR047830, 1088650756;
AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2012/2013, PRETA, KZC5J83/RJ, 9C2KC1670DR428537,
1065297103;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2021/2021, PRATA, RKL3H60/RJ, 9C2KC2200MR072380, 1264366970;
YAMAHA ADMINIST DE CONSORCIO SC LTDA, YAMAHA/FAZER YS250, 2008/2008, PRETA, LPE3664/RJ,
9C6KG017080079638, 963597728;
LEANDRO BROXADO DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 TITAN, 2000/1999, VERMELHA, GXL4734/MG,
9C2JC2500YR012130, 726626864;
ALAN DOS SANTOS REIS, YAMAHA/YBR 125K, 2004/2005, AZUL, HCX0240/MG, 9C6KE044050094944, 862472741;
ROSEMARY APARECIDA V.LIERES, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2011/2011, PRATA, HGK4551/MG,
9C2KC1680BR331221, 316757870;
MARCOS FERREIRA VEIGA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, KMW1154/RJ, 9C2KC08106R892119,
931984106;
JOSE MARCIO COSTA DO NASCIMENTO, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2002, PRATA, GZC9679/MG,
9C2JC30102R218826, 784186790;
EDINALRA COSTA DA SILVA LAMIM, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2000/2000, PRATA, GXL4843/MG,
9C2JC3020YR020659, 734653530;
JOSE AMARO GOMES, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2014/2014, AZUL, OFB8653/PB, 9C2KC1680ER506204, 998617903;
BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2010, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2KC1550AR195026,
0;
HSBC BRASIL CONSORCIO LTDA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C2KC08105R089276, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, contato@alexandroleiloeiro.com.br ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ